Islam, baik pada masa klasik maupun modern, yang memiliki pengaruh besar bagi

perkembangan kemajuan dunia Islam. Nurcholish Madjid mengumpulkan karya-

karya terbaik intelektual Muslim tersebut yang dimulai dari Al-Kindi (wafat kira-

kira 258 H/870 M) sampai terakhir Muhammad Abduh (1262-1323 H/1845 –

1905 M). Dalam karyanya ini, Nurcholish Madjid ingin menunjukkan kekayaan

khazanah intelektual Islam dan menunjukkan bahwa ajaran Islam sangat berkaitan

erat dengan ilmu pengetahuan.

Dengan buku ini, Nurcholish Madjid berharap pembaca, umat Islam

Indonesia yang sebagian besar memeluk agama Islam, mengetahui kekayaan